prevención y resolución de delitos en Venezuela.

CAPÍTULO III

CONTENIDO DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN ESPECIAL

ARTÍCULO 7.  Los contenidos del Programa de Formación Espe-
cial serán de la siguiente forma:

DURACIÓN.

ARTÍCULO 8. Este Programa de Formación Especial tendrá una 
duración de doscientos catorce (214) horas académicas; y po-
drá ser gestionado de forma presencial según determine la 
instancia con competencia en el área académica.

ESTRATEGIAS DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE. 

ARTÍCULO 9. Para la formación integral de las y los estudiantes 
tanto docentes como facilitadores deberán planificar estrate-